РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

       31.01.2020 г.                                      пгт. Кировский                                                    № 523
О внесении изменений в решение муниципального комитета Кировского городского поселения от 13.11.2019 г. № 498 «Об утверждении Порядка установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности
Кировского городского поселения»
     Рассмотрев экспертное заключение правового департамента Администрации Приморского края от 19.12.2019 г. № 446-эз на решение муниципального комитета Кировского городского поселения от 13.11.2019 г. № 498 «Об утверждении Порядка установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Кировского городского поселения», руководствуясь Уставом Кировского городского поселения, принятым решением муниципального комитета Кировского городского поселения от 17.08.2005 года № 5, (в редакции Устава от 20.06.2019 года № 465),  муниципальный комитет Кировского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение муниципального комитета Кировского
городского поселения от 13.11.2019 года № 498 «Об утверждении Порядка установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Кировского городского поселения» следующего содержания:

1)  Изложить раздел первый пункта 2 Порядка в следующей редакции:

«2. Лицу, замещавшему муниципальную должность Кировского городского поселения на постоянной основе, устанавливается ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно).»;
    2) дополнить вышеназванный раздел абзацем следующего содержания:

«Такая доплата устанавливается только в отношении лиц, замещавших муниципальную должность Кировского городского поселения на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не осуществляется в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2(1), 3, 6 - 9 части 6, частью 6(1) статьи 36, частью 7 (1), пунктми 5-8 части 10, частью 10 (1) статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
     3) разделы второй и третий пункта 2 Порядка соответственно считать разделами третьим и четвертым пункта 2 Порядка.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кировского городского поселения                           С.А. Лозовских